
Page 1 of 2 

 

 

 

 9820 гр. Смядово, пл. „Княз Борис І”№2; телефон: 05351/2033; факс: 05351/2226  

obshtina_smiadovo@abv.bg    www.smyadovo.bg 

 

З А П О В Е Д 
 

№ 049 

гр. Смядово, 16.01.2017 г. 

 

 

 На основание чл.44, ал.2 от ЗМСМА, в изпълнение на .3 от Решения по Протокол №1 от 

11.01.2017г. на Областна епизоотична комисия - Шумен и приети мерки на Общинска 

епизоотична комисия на проведено заседание на 16.01.2017 г., насрочено със Заповед № 

035/13.01.2017 г. на Кмета на Община Смядово, с оглед набелязване на конкретни мерки за 

предотвратяване проникването на болестта „Инфлуенца по птиците“  на територията на 

Община Смядово 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 
1. Собствениците на домашни и други видове птици, отглеждани на закрито: 

 Да не допускат излизането на птици извън дворовете; 

 Да не допускат контакт между домашни  и диви птици; 

 По възможност да създадат условия за разделно отглеждане на домашни патици 

и гъски от други видове домашни птици;  

 Да съхраняват в закрити помещения фуражите, с които се изхранват птиците; 

 Да уведомят незабавно, обслужващия обекта ветеринарен лекар или кмета на 

населеното място при отклонение в здравословното състояние на отглежданите птици или при 

повишена смъртност. 

 Да поддържат добре почистено и дезинфекцирано помещението, в което се 

отглеждат птиците; 

2. Собствениците на птицевъдни обекти да засилят мерките за биосигурност и 

дезинфекция на обектите си. 

3. Забранявам се: 

 Продажбата на домашни или други птици на нерегламентирани пазари на 

територията на община Смядово; 

 Провеждането на изложби, пазари и други събирания на домашни птици на 

територията на община Смядово;         

4. Кметовете на кметства, кметски наместници, съобразно своите правомощия: 

  Да засилят вниманието на собствениците на домашни и други видове птици, 

отглеждани на закрито за настъпилата епизоотична обстановка и техните задължения; 

 Да уведомят незабавно официалния ветеринарен лекар на община Смядово за 

случай на  повишена заболеваемост или смъртност при домашни птици. 

 Да следят за извършване на нерегламентирана търговия на птици; 

5. Органите на ОДБХ: 

 Да осъществяват постоянен ветеринарно-медицински контрол в птицевъдните 

обекти  за спазване на мерки за биосигурност и вземане на проби при съмнение в птицевъдните 

обекти и люпилни за домашни птици; 

 Да проведат съвместни проверки с представители на Орнитоложките дружества, 

ловно-рибарските дружества и на държавните лесничейства за наличие на болни или умрели 

диви мигриращи птици. Да се вземат проби; 



Page 2 of 2 

 

 Да осигурят дежурни телефони на разположение 24 часа за приемане на сигнали 

за повишена смъртност при домашни птици или открити трупове на диви птици; 

6. Органите на МВР да окажат съдействие при осъществяване на контрола при 

транспорт и търговия с птици. 

7. Ветеринарномедицински свидетелства за придвижване на птици на територията на 

областта предназначени за незабавно клане към определена кланица се издават само от ОВЛ. 

8. Разрешава се директен транспорт на домашни птици за незабавно клане от ЖО до 

определена кланица само на територията на областта при следните изисквания: 

 ОВЛ е извършил клиничен преглед на птиците в ЖО на произход в рамките на 

24ч. от изпращането им за клане; 

 Където е подходящо представяне на лабораторни изследвания на птиците в 

стопанството на произход с благоприятни резултати; 

 Домашните птици се транспортират с МПС одобрени от ОВЛ; 

 ОВЛ гарантира, че е изпълнил подробен преглед на птиците в кланицата и след 

като са заклани; 

9. При липса на кланица в областта, птиците се насочват до най-близката такава  на 

територията на съседна административна област при спазване на условията по т.7 и т.8. – 

птиците се изпращат в кланица на съседна област, след уведомление и получено разрешение на 

ЦУ на БАБХ. Уведомлението и разрешението да се извършват 24 часа преди движението на 

птиците. 

10. Гражданите на Община Смядово в случай на повишена смъртност при птиците и при 

откриване на трупове на диви прелетни птици да подават сигнал на съответния ветеринарен 

орган, отговарящ за населеното място и/или кмета на населеното място. 

11. Да се информира населението по местните медии по отношение предприемане на 

необходимите мерки за предотвратяване проникването на болестта „Инфлуенца по птиците на 

територията на община Смядово. 

 

Препис от настоящата Заповед да се сведе до знанието на кметове/кметски наместници 

по населените места, д-р Христо Христов - главен инспектор отдел „ЗЖ” при ОДБХ - 

гр.Шумен, Директора на ТП ”ДГС – Смядово” и  Началник Участък „Полиция” – Смядово за 

сведение и изпълнение. 

 

 

 

 

ИВАНКА ПЕТРОВА 

Кмет на Община Смядово 

 

 

 

Изготвил:  

Ирена Вълчева 

Старши специалист  

 


